
福岡県信用組合　各種手数料一覧表
（２０２４年１０月１日現在）

けんしん住宅ローンエール取扱手数料 １件 22,000円

【預金関係・各種証明書・その他の手数料】

項　　　　　目 単位 手数料金額

通帳　再発行手数料 １冊 1,100円

１枚 1,100円

専用当座（マル専）取扱手数料 １口 3,300円

専用手形（マル専用手形）用紙代 １枚 550円

キャッシュカード　再発行手数料

小切手帳代 １冊 660円

約束手形・為替手形帳代 １冊 880円

自己宛小切手発行手数料（顧客依頼分） １枚 550円

残高証明書発行　（個別） １通 550円

　　　　　〃　　　　　（継続） 〃 330円

　　　　　〃　　　　　（規定外帳票） 〃 1,100円

その他の証明書、既定外　発行手数料 〃 1,100円

支払利息証明書 〃 550円

未払利息証明書 〃 550円

手形・小切手紛失届（加盟金融機関通知） １回 11,000円

コピー代 １枚 22円

【各種元帳の取引明細調査手数料】

項　　　　　目 単位 手数料金額

各元帳の取引明細（過去１０年までの期間） １口座 550円

各元帳の取引明細（過去１０年を超える期間） １口座１年につき 110円

公的機関からの預金等調査に関する手数料
回答書及び添付
資料1枚につき

22円

調査回答の郵送代 １通 実費

【融資関係手数料】

項　　　　　目 単位 手数料金額

ローンカード　再発行手数料 １枚 1,100円

融資証明書発行手数料（１件２枚まで） １件 11,000円

貸出条件変更手数料（住宅ローンも含む） 稟議１案件につき 5,500円

手形貸付書替手数料 １件 220円

返済予定表再発行手数料 １件 550円

不動産担保
取扱い関係

新規設定・住宅ローンも含む １設定 33,000円

追加・増額・減額等変更設定 １設定 11,000円

住宅ローン変動全額繰上返済 ― 22,000円

住宅ローン固定全額繰上返済 ― 44,000円

当組合の登記簿謄本・資格証明・印鑑証明書 １通 1,100円

【取立手数料】

項　　　　　目 組合員 一般

880円 1,100円

組 戻 し
振込・送金

取立手形・割引手形・担保手形 220円 440円

不渡手形返還手数料 1,100円 1,100円

不渡り異議申立預託金取扱い手数料 1,100円 1,100円

取立手形店頭呈示料(含店頭返還） 1,100円 1,100円

◇ 店頭で手形・小切手等をご預金口座へ当日入金する場合は、無料です。

未利用口座管理手数料 年間 1,320円

個 別 取 立
※個別取立とは、通帳の取立等電子交換の 対象外や、電子交換所不参加
　 金融機関への取立の場合など、郵送で取立を行うものです。

取立手形・割引手形・担保手形

1,100円 1,100円

1,100円 1,100円
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福岡県信用組合　各種手数料一覧表
（２０２４年１０月１日現在）

入金

単位

１件

１４時以降

出金

平日

無料
土曜日

日祭日

当組合の通帳・カード

無料

【振込手数料】

項　　　　　目 ５万円未満 ５万円以上

窓口利用

自店内
組合員 無料 無料

一般 220円 440円

本支店間
組合員 無料 無料

一般 220円 440円

他行宛
組合員 480円 480円

一般 480円 660円

定額自動送金

自店内
組合員 無料 無料

一般 110円 110円

本支店間
組合員 無料 無料

一般 110円 220円

他行宛
組合員 260円 330円

一般 260円 440円

【当組合ＡＴＭでの振込手数料】

給与振込手数料（３営業日前までの受付）
（注）持込み依頼遅延の場合は、１先につき２２０円の手数料が必要となります。

定額自動送金契約料 1契約

項　　　　　目 ５万円未満 ５万円以上

1,100円

無料

当組合キャッシュカード利用

自店内
組合員 無料 無料

一般 110円 110円

本支店間
組合員 無料 無料

一般 110円 220円

他行宛
組合員 150円 330円

一般 260円 440円

他金融機関カード利用

自店内 110円 110円

本支店間 110円 220円

他行宛 260円 440円

現金利用
（注）対応可能なＡＴＭについては
　　「店舗一覧」をご確認ください。

自店内 110円 220円

本支店間 110円 330円

他行宛 370円 550円

【当組合ＡＴＭの利用手数料】

項　　　　　目 組合員 一般

１８時まで 無料

１８時以降 110円

１４時まで 無料

ATM稼働中の全日・全時間帯 無料

土曜日
１４時以降 220円

110円

終日 110円

１８時まで 110円

他金融機関のカード
（入出金・振込）

日祭日 終日 220円

１４時まで 110円

平日
１８時以降 220円

【開示請求に係る手数料】

項　　　　　目 手数料金額

個人情報開示請求手数料
（注）郵送で交付する場合は、別途郵便料金の実費をご請求いたします。

1,100円
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福岡県信用組合　各種手数料一覧表
（２０２４年１０月１日現在）

単位

１回

〃

〃

　④店舗外でお預りする場合も同様のお取扱いとなります。

単位

１回

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

　③同時に複数回に分けてお取引される場合は、合計の枚数をお取扱枚数とさせていただきます。

　　　　　　　　　　　　　　　　２，００１枚　以上 〃
880円 990円

（1,000枚毎に
330円加算）

（1,000枚毎に
330円加算）

　　　　　　　　　　　　　　　　１，００１枚～２，０００枚まで 550円 660円

　①事前に枚数、金額をご確認の上、ご持参いただきますようお願い申し上げます。

　②大量の硬貨によるご入金、お振込み、納税等の諸納付を行った場合に、硬貨のお取扱枚数に応じた手数料を

　　 いただきます。

一般

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１枚～５００枚まで 無料 無料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　５０１枚～１，０００枚まで 220円 330円

お取扱枚数 組合員

【窓口両替手数料　及び　金種指定での払戻手数料】

お取扱枚数 組合員 一般

【大量硬貨入金手数料】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１枚～１００枚まで 無料 無料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　１０１枚～２００枚まで 無料 110円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　２０１枚～３００枚まで 無料 220円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　３０１枚～４００枚まで 110円 330円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　４０１枚～５００枚まで 220円 440円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　５０１枚～６００枚まで 330円 550円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　６０１枚～７００枚まで 440円 660円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　７０１枚～８００枚まで 550円 770円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　８０１枚～９００枚まで 660円 880円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　９０１枚～１，０００枚まで 770円 990円

　　　　　　　　　　　　　　　　１，００１枚～２，０００枚まで 880円 1,100円

　　　　　　　　　　　  　　　　２，００１枚　以上 〃
1,320円 1,650円

（1,000枚毎に
440円加算）

（1,000枚毎に
550円加算）

300円

※１．次の両替については無料です。

　①同一金額の新券への両替

　②汚損した現金の交換・記念硬貨の交換

【両替機利用手数料】

両替後のお取扱枚数 手数料金額

　①枚数は、おつりを含む両替後の合計枚数となります。

　②両替機利用手数料は、５０円硬貨と１００円硬貨のみの受付となります。

　③１回の両替は、最大1,500枚とさせていただきます。金種により最大枚数までの両替ができない場合がございます。

　④両替機は、本店営業部に設置しております。

1枚～５００枚まで 100円

５０１枚～１，０００枚まで 200円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １，００１枚～１，５００枚まで

※２．金種指定での払戻手数料について

　①窓口での現金によるご預金のお引き出しに際しまして金種をご指定される場合には、お取扱枚数に応じて

　　金種指定支払手数料をいただきます。

　②金種指定の払戻請求書が複数枚数となる場合は、全てのお引き出しにおいて指定された金額の合計枚数を

　　お取扱枚数とさせていただきます。

　③お取扱枚数は、「お引き出し枚数から万円券の枚数を除いた枚数」とさせていただきます。
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福岡県信用組合　各種手数料一覧表
（２０２４年１０月１日現在）

【訪問先両替手数料】

お取扱枚数 組合員 一般

同一金種の新券への両替 無料 無料

汚損現金・記念硬貨の交換 無料 無料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1枚～１００枚まで 無料 無料

　　　　　　　　　　　　　　　　　１０１枚～２００枚まで 無料 110円

　　　　　　　　　　　　　　　　　２０１枚～３００枚まで 無料 220円

　　　　　　　　　　　　　　　　　３０１枚～４００枚まで 110円 330円

　　　　　　　　　　　　　　　　　４０１枚～５００枚まで 220円 440円

　　　　　　　　　　　　　　　　　５０１枚～６００枚まで 330円 550円

　　　　　　　　　　　　　　　　　６０１枚～７００枚まで 440円 660円

　　　　　　　　　　　　　　　　　７０１枚～８００枚まで 550円 770円

　　　　　　　　　　　　　　　　　８０１枚～９００枚まで 660円 880円

　　　　　　　　　　　　　　　　　９０１枚～１，０００枚まで 770円 990円

　　　　　　　　　　　　　　　１，００１枚～１０，０００枚まで
1,320円 1,540円

（1,000枚毎に
550円加算）

（1,000枚毎に
550円加算）

　　　　　　　　　　　　　　１０，００１枚　以上
7,920円 8,140円

（10,000枚毎に
2,200円加算）

（10,000枚毎に
2,200円加算）
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福岡県信用組合　各種手数料一覧表
（２０２４年１０月１日現在）

【でんさい手数料】

お取引の内容 組合員 一般

月額基本使用料
債権者のみ 無料 無料

債務者兼債権者 無料 無料

発生記録
債務者請求方式 当 組 合本 支店 220円 330円

債権者請求方式 他 行 宛 440円 660円

譲渡記録

譲 渡 記 録
当 組 合本 支店 220円 330円

他 行 宛 440円 660円

分割（譲渡）記録
当 組 合本 支店 220円 330円

他 行 宛 440円 660円

支払等記録
通 常 220円 330円

強 制 執 行 後 440円 660円

保証記録 220円 330円

でんさいの取消（発生・譲渡・分割譲渡） 440円 660円

開　　示
通常開示（オンライン） 220円 440円

特例開示（書面） 3,300円 3,300円

口座間送金決済中止依頼 1,100円 1,100円

でんさい割引・担保・貸付（１件につき） 220円 330円

融資に係る返却、買戻し、支払等記録 1,100円 1,100円

変更記録

オンライン 220円 330円

オンライン（債権内容以外に係る場合） 無料 無料

書面 2,200円 2,200円

支払不能処分調査請求 1,100円 1,100円

支払不能通知訂正・取消 書 面 2,200円 2,200円

支払不能情報照会
元 利 用 者 2,200円 2,200円

利 用 者 1,100円 1,100円

残高証明書
都 度 発 行 4,400円 4,400円

定 例 発 行 2,200円 2,200円

異議申立・返還請求等 1,100円 1,100円
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福岡県信用組合　各種手数料一覧表
（２０２４年１０月１日現在）

無料

330円

組合員

組合員 150円

無料

無料

無料

無料

他行宛

組合員

無料

（注）３．給与振込につきましては、原則月1回のお振込みとなります。

無料

無料

【インターネットバンキングの手数料】

１．基本手数料

項　　　　　目 手数料金額（月額）

個人向け（インターネットバンキング）

　　　照会サービス、資金移動サービス 無料

法人向け（ビジネスバンキング）

　　　①スタンダード：照会サービス・資金移動サービス 　月額　　1,100円

　　　②フルサービス：照会サービス・資金移動サービス・データ伝送サービス 　月額　　3,300円

２．振込・振替手数料

　※個人向け（インターネットバンキング）、法人向け（ビジネスバンキング）ともに下記の手数料です。

項　　　　　目 ５万円未満 ５万円以上

当組合宛

自店内
組合員 無料 無料

一般 無料 無料

本支店間
組合員 無料 無料

一般 110円 110円

　※法人向けビジネスバンキングのみのサービスで組合員が対象です。

無料

他行宛
組合員 150円 330円

一般 260円 440円

（１）総合振込 ５万円未満 ５万円以上

当組合宛

自店内

本支店間

組合員 無料

（注）１．上記手数料は消費税込みの金額で表示しています。

（注）２．定めのない手数料につきましては、実費を申し受けることがございます。

他行宛

（２）給与振込 ５万円未満 ５万円以上

当組合宛

自店内

本支店間

組合員

組合員

３．データ伝送サービス振込手数料
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